
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2025-2026 годах
Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных 
российских духовно-нравственных ценностей на территории муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 09.11.2022 № 809 
«Об утверждении Основ государственной политики по сохранению 
и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.07.2024 № 1734-р, 
поручением Председателя Совета министров Республики Крым Гоцанюка Ю.М. 
от 26.11.2024 № 1/01-60/5809, Уставом муниципального образования городской 
округ Евпатория Республики Крым, с целью утверждения плана мероприятий по 
реализации в 2025-2026 годах Основ государственной политики по сохранению 
и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей на 
территории муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, администрация города Евпатории Республики Крым 
постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по реализации в 2025-2026 годах 
Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных 
российских духовно-нравственных ценностей на территории муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым (далее - план 
мероприятий). Прилагается.

2. Исполнителям плана мероприятий:
2.1. Обеспечить своевременное выполнение плана мероприятий.
2.2. Информацию о выполнении плана мероприятий предоставлять в 

департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных 
отношений администрации города Евпатории Республики Крым.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики 
Крым -  в разделе: «Муниципальные образования», подраздел - 
«Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым -  в разделе 

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru


«Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно
телекоммуникационной сети общего пользования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, 
курирующего департамент культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики 
Крым.

Глава администрации города 
Евпатории Республики Крым А.Ю.Юрьев



н
влением администрации 

(/Евпатории Республики Крым

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации в 2025-2026 годах Основ государственной политики 

по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей 
на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым

№ Мероприятие Срок 
исполнения

Ответственный исполнитель

1. Мероприятия, направленные на укрепление гражданского единства, общероссийской гражданской идентичности и российской 
самобытности, межнационального и межрелигиозного согласия на основе объединяющей роли традиционных ценностей

1.1. Организация и проведение Дня 
Республики Крым

Январь, 
ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 
Республики Крым

1.2. Организация и проведение 
мероприятий, посвященных 

празднованию Дня 
Общекрымского референдума 

2014 года и Дня воссоединения 
Крыма с Россией

Март, 
ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 
Республики Крым

1.3. Организация и проведение Июнь, Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений



мероприятий, посвященных 
празднованию Дня России

ежегодно администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 
Республики Крым

1.4. Организация и проведение 
мероприятий, посвященные 

Дню Государственного флага 
Российской Федерации

Август, 
ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 
Республики Крым

1.5. Организация и проведение 
мероприятий, посвященные 

Дню Государственного герба и
Государственного флага 

Республики Крым

Сентябрь, 
ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 
Республики Крым

1.6. Организация и проведение 
мероприятий, посвященных 

Дню народного единства

Ноябрь, 
ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;



управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 
Республики Крым

2. Сохранение исторической памяти, противодействие попыткам фальсификации истории, сбережение исторического опыта 
формирования традиционных ценностей и их влияния на российскую историю, в том числе на жизнь и творчество выдающихся деятелей

России
2.1. Создание выставок и 

экспозиций, посвященных 
истории специальной военной 

операции

В течение 
года, 

ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 
Республики Крым

2.2. Организация и проведение 
мероприятий, посвященных 

Дням воинской славы России

В течение 
года, 

ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 
Республики Крым

2.3. Организация и проведение 
мероприятий, посвященных 

высадке Евпаторийского 
морского десанта

Январь, 
ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;



учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 
Республики Крым

2.4. Организация и проведение 
мероприятий, посвященных 

выводу войск из Афганистана, 
Дню памяти о россиянах, 

исполнявших служебный долг 
за пределами Отечества

Февраль, 
ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 
Республики Крым

2.5. Организация и проведение 
мероприятий, посвященных 

Дню памяти военнослужащих 
внутренних войск и 

сотрудников ОМОН «Беркут», 
погибших при исполнении 
служебного долга, память 

Андрея Федюкина

Февраль, 
ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым

2.6. Организация и проведение 
мероприятий, посвященных 
Дню защитника Отечества

Февраль, 
ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 
Республики Крым

2.7. Организация и проведение 
мероприятий, посвященных 

Дню освобождения Евпатории 
от немецко-фашистских 

захватчиков

Апрель, 
ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;



управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 
Республики Крым

2.8. Организация и проведение 
Всероссийской акции 

«Георгиевская ленточка», 
Всероссийской акции «Красная 

гвоздика»

В течение 
года, 

ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

Евпаторийское отделение Всероссийского общественного движения «Волонтеры Победы»
2.9. Организация и проведение 

Диалога на равных с Ветераном 
Великой Отечественной 

войны 1941-1945 гг. и Героем 
специальной военной операции

В течение 
года, 

ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым

2.10. Организация и проведение 
мероприятий, посвященных 

Дню Победы советского народа 
в Великой Отечественной войне 

1941 - 1945 годов (митинги, 
торжественные собрания, 

акции, праздничные концерты, 
выставки, встречи с ветеранами 

и т.д.)

Май, 
ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 
Республики Крым

2.11. Организация и проведение 
мероприятий, посвященных 
Дню памяти и скорби — день 

начала Великой Отечественной 
войны

Июнь, 
ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;



учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 
Республики Крым

3. Сохранение, укрепление и продвижение традиционных семейных ценностей (в том числе защита института брака как союза мужчины и 
женщины), обеспечение преемственности поколений, забота о достойной жизни старшего поколения, формирование представлений о 

сбережении народа России как об основном стратегическом национальном приоритете
3.1. Проведение мероприятий по 

продвижению и укреплению 
традиционных семейных 

ценностей, бережного 
отношения к материнству и 

детству, уважения к старшим

В течение 
года, 

ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 
Республики Крым

3.2. Проведение просветительских 
мероприятий, в том числе 

информационно
просветительских уроков в 

образовательных учреждениях, 
направленных на укрепление 

семейных ценностей, в том 
числе на профилактику 

разводов, во взаимодействии с 
Русской православной 

церковью и религиозными 
организациями

В течение 
года, 

ежегодно

Управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 
Республики Крым

3.3. Организация и проведение 
мероприятий, посвященных 
Международному женскому 

дню

Март, 
ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;



учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 
Республики Крым

3.4. Организация и проведение 
мероприятий, посвящённых 

Международному Дню защиты 
детей

Июнь, 
ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым

3.5. Организация и проведение 
Всероссийского дня семьи, 

любви и верности, Дня памяти 
святых Петра и Февронии

Июль, 
ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым

3.6. Организация и проведение 
мероприятий, посвящённых 

Дню Крещения Руси

Июль, 
ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым

3.7. Организация и проведение 
мероприятий, посвящённых 

Международному дню 
пожилых людей

Октябрь, 
ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 
Республики Крым

3.8. Организация и проведение 
мероприятий, посвящённых 

Дню отца

Октябрь, 
ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;



учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 
Республики Крым

3.9. Организация и проведение 
мероприятий, посвящённых 

Дню матери

Ноябрь, 
ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 
Республики Крым

3.10. Организация и проведение 
Евпаторийского новогоднего 

фестиваля «Волшебство в 
Рождество»

Ноябрь- 
январь, 

ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым

3.11. Организация и проведение 
конкурса на лучшую 

Новогоднюю игрушку

Ноябрь- 
декабрь, 
ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 
Республики Крым

4. Реализация информационной политики, направленной на усиление роли традиционных ценностей в массовом сознании и 
противодействие распространению деструктивной идеологии

4.1. Освещение в местных 
средствах массовой 

информации мероприятий, 
связанных с празднованием 

памятных дат, социально 
значимых мероприятий

В течение 
года, 

ежегодно

Отдел по связям с общественностью и средствам массовой информации администрации 
города Евпатории Республики Крым



4.2. Публикация в местных 
средствах массовой 

информации материалов, 
направленных на укрепление 

гражданского единства и 
гармонизацию 

межнациональных отношений

В течение 
года, 

ежегодно

Отдел по связям с общественностью и средствам массовой информации администрации 
города Евпатории Республики Крым

4.3. Реализация комплекса мер по 
распространению в средствах 

массовой информации, 
информационно

коммуникационных сетях 
общего пользования 

материалов по дискредитации 
экстремистских проявлений, 

пропаганде межкультурного и 
межрелигиозного диалога, 

уважительного отношения к 
иностранным гражданам, 

информации о деятельности 
национальных объединений и 

религиозных организаций в 
части противодействия 

экстремизму

В течение 
года, 

ежегодно

Отдел по связям с общественностью и средствам массовой информации администрации 
города Евпатории Республики Крым;

департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

управление образования администрации города Евпатории Республики Крым

5. Воспитание в духе уважения к традиционным ценностям как ключевой инструмент, необходимый для формирования гармонично
развитой личности

5.1. Организация и проведение 
фестиваля «Летние вечера на 

Караимской» на туристическом 
маршруте «Малый Иерусалим».

Дни национальных культур

Июль- 
сентябрь, 
ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым

5.2. Организация выставок 
национального декоративно

прикладного и 
художественного творчества,

В течение 
года, 

ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и



блюд национальной кухни на 
туристическом маршруте 

«Малый Иерусалим»

межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым

5.3. Организация и проведение 
Республиканского фестиваля 

крымскотатарской и тюркской 
культур «Гезлев къапусы» 

(Ашикские чтения. Ашикские 
поединки,концертная 

программа)

Август- 
сентябрь, 
ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым

5.4. Проведение в муниципальных 
музеях и библиотеках 

выставочных проектов и 
культурно-просветительских 
программ, направленных на 
укрепление традиционных 

российских духовно
нравственных ценностей

В течение 
года, 

ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Евпаторийский краеведческий музей»;

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Евпаторийская централизованная 
библиотечная система»

6. Поддержка общественных проектов и институтов гражданского общества в области патриотического воспитания и сохранения
исто шко-культурного наследия народов госсии

6.1. Организация и проведение 
форумов с участием молодежи

В течение 
года, 

ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым

7. Поддержка религиозных организаций традиционных конфессий, обеспечение их участия в деятельности, направленной на сохранение 
традиционных ценностей, противодействие деструктивным религиозным течениям

7.1. Оказание содействия в 
организации и проведении 

национальных религиозных 
праздников национально
культурных автономий, 

проживающих на территории 
муниципального образования 

городской округ Евпатория

В течение 
года, 

ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым



Республики Крым
7.2. Организация и проведение 

мероприятий для молодёжи с 
участием представителей 

религиозных организаций в 
целях профилактики 

религиозного экстремизма, 
идеологии терроризма и 

воспитания толерантности

В течение 
года, 

ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 
Республики Крым

8. Защита и поддержка русского языка как языка государствообразующего народа, обеспечение соблюдения норм современного русского 
литературного языка (в том числе недопущение использования нецензурной лексики), противодействие излишнему использованию 

иностранной лексики
8.1. Организация и проведение 

мероприятий, посвящённых 
Международному дню родного 

языка

Февраль, 
ежегодно

Управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 
Республики Крым;

департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым

8.2. Организация и проведение 
мероприятий, посвящённых 

Дню славянской письменности 
и культуры

Май, 
ежегодно

Управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 
Республики Крым;

департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым

8.3. Комплекс мероприятий, Июнь, Управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;



посвящённых Дню русского 
языка 

(Пушкинский день России)

ежегодно
учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 

Республики Крым;

департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные департаменту культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым

9. Защита от внешнего деструктивного информационно-психологического воздействия, пресечение деятельности, направленной на 
разрушение традиционных ценностей в России

9.1. Проведение родительских 
собраний по профилактике 

безопасности детей при 
использовании ресурсов сети 

Интернет

В течение 
года, 

ежегодно

Управление образования администрации города Евпатории Республики Крым;

учреждения, подведомственные управлению образования администрации города Евпатории 
Республики Крым

9.2. Проведение лекций с 
иностранными гражданами 
(трудовыми мигрантами) с 

использованием материалов 
адаптационного курса для 

иностранных граждан

Ежеквар
тально, 

ежегодно

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым;

управление гражданской обороны и общественной безопасности администрации города 
Евпатории Республики Крым;

ОМВД России по г.Евпатория (с согласия)


